

Pressemitteilung vom 18.03.2021



Foto: von rechts nach links: Bürgermeisterin Bettina Weist, Vorstandsvorsitzender Sparkasse Gladbeck Marcus Steiner, stellvertretende Vorsitzende des Verwaltungsrates der Sparkasse Gladbeck Christa Bauer, Kulturdezernentin der Stadt Gladbeck Linda Wagner

Kunst- und Kulturschaffende aufgepasst:

Neuer Vorstand der Stiftung der Sparkasse Gladbeck zur Förderung von Kunst und Kultur ruft dazu auf: Jetzt Förderung beantragen!

Anfang März 2021 kam der neue Stiftungsvorstand erstmalig zusammen.

Dem Stiftungsvorstand gehören Bürgermeisterin Bettina Weist als Verwaltungsratsvorsitzende der Sparkasse Gladbeck, Christa Bauer als stellvertretende Vorsitzende des Verwaltungsrates der Sparkasse Gladbeck, sowie Marcus Steiner als Vorstandsvorsitzender der Sparkasse Gladbeck, an.

In der Sitzung hat der Stiftungsvorstand das Förderprojekt und die Rahmenbedingungen des vorliegenden Antrages der

• Literaturveranstaltung "Literatour 100"

beschlossen.

Jetzt Förderung beantragen!

Mit der Förderung des Projektes wird ein Teil der für das Jahr 2021 verfügbaren Mittel abgeschöpft.

"Das Corona-Virus bestimmt seit Monaten das gesellschaftliche Leben - insbesondere auch das der Kunst- und Kulturschaffenden. Viele der geplanten Projekte konnten nicht umgesetzt werden.

Stattdessen gibt es sicherlich neue Projekte, bei denen die Gladbecker Vereine und Institutionen die Hilfe der Stiftung der Sparkasse Gladbeck zur Förderung von Kunst und Kultur benötigen könnten", führte die neue Vorsitzende der Stiftung, Bürgermeisterin Bettina Weist, aus.

Der neue Stiftungsvorstand ruft gemeinsam dazu auf, Anträge ab 1.000,00 Euro für Projekte aus den Bereichen Musik, Kunst und Kultur zu stellen. Zukünftig wird der neu einzurichtende Fachausschuss, der den Stiftungsvorstand in allen Angelegenheiten der Stiftung sowie der Durchführung der stiftungseigenen Projekte und sonstigen Veranstaltungen beraten soll, unter dem Vorsitz der Ausschussvorsitzenden Linda Wagner, Kulturdezernentin bei der Stadt Gladbeck, die Vorschläge sichten und gegenüber dem Vorstand eine Förderempfehlung aussprechen.

Marcus Steiner, Vorstandsvorsitzender der Sparkasse Gladbeck, ergänzte weiter: "Seit vielen Jahren ist die Sparkasse Gladbeck in ihrem Geschäftsgebiet einer der größten Förderer in den Bereichen Kunst, Kultur, Sport und Soziales. Seit der Gründung der Stiftung der Sparkasse Gladbeck zur Förderung von Kunst und Kultur im Jahr 2003 haben wir unsere Fördertätigkeit weiter ausgebaut. Mit den erzielten Kapitalerträgen konnten in den vergangenen Jahren zahlreiche Projekte in den Bereichen Musik, Literatur, Kunst sowie kulturelle Highlights (Kulturhauptstadt 2010 oder 100 Jahre Stadt Gladbeck), mit einem Gesamtbetrag in Höhe von mittlerweile ca. 500.000,00 Euro, unterstützt werden.

Der neue Stiftungsvorstand ist sich zudem darüber einig, dass die Kultur unser Leben reicher macht.

Was wäre Gladbeck ohne Konzerte, Theateraufführungen, Museen und vieles mehr?

"Sofern Sie in Gladbeck Kultur leben, entwickeln oder in Zeiten von Corona am Leben erhalten möchten, dann wenden Sie sich bitte an uns. Wir möchten Sie gerne bei Ihren Ideen und Projekten unterstützen und freuen uns, wenn Sie uns Ihr Projekt vorstellen", so der Aufruf der Bürgermeisterin Bettina Weist.

Ihr Ansprechpartner bei Rückfragen:

Mathias Bludau Leiter Marketing / Öffentlichkeitsarbeit Sparkasse Gladbeck

Telefon 02043 271-343 Telefax 02043 271-266

Mail: mathias.bludau@sparkasse-gladbeck.de

Sparkasse Gladbeck Friedrich-Ebert-Straße 2 45964 Gladbeck www.sparkasse-gladbeck.de

Telefon: 02043 271-0

 $\hbox{E-Mail: sparkasse-gladbeck@s-web.de}\\$